
 

 

 
WZDW.WZP.271-14/19                                      Poznań, 12.03.2019 r. 

 

WSZYSCY WYKONAWCY 

dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na: „Budowę sieci kanalizacji deszczowej 
wraz z przyłączami w ciągu drogi wojewódzkiej nr 471   w miejscowości Lisków – Etap III”. 
 
 
 Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 
ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 1986 ze zm.) 
wyjaśnia, co następuje: 
 
Pytanie 1 
Opis Techniczny i Przekroje podają zastosowanie mieszanki AC 16 P 50/70 KR 2 (wg. WT-1 i WT-2) natomiast 
Przedmiar nie uwzględnia w/w mieszanki. Prosimy ujednolicenie zapisów i dokładne określenie czy należy 
zastosować mieszankę AC 16 P 50/70 KR 2 (wg WT-1 i WT-2). 
Odpowiedź: 
Etap III realizacji nie obejmuje zastosowania mieszanki AC 16 P 50/70 KR 2 (wg. WT-1 i WT-2). 
 
Pytanie 2 
Opis Techniczny i Przekroje podają zastosowanie mieszanki AC 11 S 50/70 KR 2 (wg. WT-1 i WT-2) natomiast 
Przedmiar nie uwzględnia w/w mieszanki. Prosimy ujednolicenie zapisów i dokładne określenie czy należy 
zastosować mieszankę AC 11 S 50/70 KR 2 (wg WT-1 i WT-2). 
Odpowiedź: 
Etap III realizacji nie obejmuje zastosowania mieszanki AC 11 S 50/70 KR 2 (wg WT-1 i WT-2). 
 

Pytanie 3 
SST D-05.03.13 Nawierzchnie z mieszanek mastyksowo-grysowej (SMA) oraz Przedmiar podają zastosowanie 
mieszanki SMA 8 PMB 45/80-55 KR 3 (wg WT-1 i WT-2)  natomiast Opis Techniczny oraz Przekroje podają SM 
8 S 50/70 (wg WT-1 i WT-2). Prosimy ujednolicenie zapisów i dokładne określenie jaki rodzaj mieszanki SMA 
należy zastosować. 
Odpowiedź: 
Należy zastosować mieszankę zgodną z Przedmiarem Robót i TER . 
 
Pytanie 4 
W nawiązaniu do zapisu SST D-M 00.00.00 WYMAGANIA OGÓLNE pkt. 8.4.2. Dokumenty do odbioru 
ostatecznego, Wykonawca wnosi o wyrażenie zgody aby do odbioru ostatecznego Wykonawca przedłożył 
Zamawiającemu oświadczenie geodety o złożeniu w odpowiednim ośrodku geodezyjno-kartograficznym 
geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej celem zatwierdzenia, natomiast zatwierdzoną inwentaryzację 
geodezyjną powykonawczą Wykonawca przedłożył Zamawiającemu niezwłocznie po jej zatwierdzeniu. 



 

 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na przedłożenie oświadczenia geodety o złożeniu w odpowiednim ośrodku 
geodezyjno-kartograficznym geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej celem zatwierdzenia, natomiast 
zatwierdzoną inwentaryzację geodezyjną powykonawczą Wykonawca przedłoży Zamawiającemu 
niezwłocznie po jej zatwierdzeniu. 
 
Pytanie 5 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyrażenie zgody przez Zamawiającego na dokonywania przelewu 
(cesji) wierzytelności na rzecz podmiotów trzecich. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonywanie przelewu (cesji) wierzytelności na rzecz podmiotów trzecich. 
 
Pytanie 6 
Wykonawca wnosi o obniżenie wysokości koniecznego do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania 
umowy do poziomu 5% zaoferowanej ceny brutto. Wartość 10% ceny ofertowej brutto stanowi bowiem 
maksymalną wysokość w/w zabezpieczenia (art. 150 ust. 2 PZP). Tymczasem Wykonawca posiada i dysponuje 
odpowiednimi warunkami i możliwościami finansowymi oraz posiada stosowaną polisę OC. Z tego względu 
nie jest koniecznym by także wartość w/w zabezpieczenia była maksymalna, gdyż ewentualne roszczenia 
Zamawiającego wobec powyższego będą dobrze chronione także w sytuacji, gdy zabezpieczenie należytego 
wykonania umowy wynosiło będzie 5%. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 7 
Wykonawca wnosi o obniżenie wysokości naliczanych wykonawcy przez Zamawiającego kar, wskazanie, iż 
przysługują one w przypadku zwłoki, a ponadto dodanie zapisu, który mówiłby o tym, że łączna wysokość 
naliczonych wykonawcy kary nie może przekroczyć 10% wynagrodzenia netto wykonawcy, 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 8 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o ujednolicenie zapisów dot. kryterium "Doświadczenia kierownika 
budowy" w nawiązaniu do wymagań określonych w SIWZ pkt.6.2.3.b) 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje warunki udziału w postępowaniu  określone w  SIWZ pkt. 6.2.3.b). 
 


